ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2022 г. N 201-ПП

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ИНЫХ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
НУЖД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ) НУЖД МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА
(ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) И ПОРЯДКА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области
от 12.05.2022 N 325-ПП)

В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 8 марта 2022 года N 46-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Свердловской области постановляет:
1. Установить, что в период до 31 декабря 2022 года включительно в дополнение к случаям, предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ), заказчик вправе заключить контракт на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Свердловской области, нужд муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области (далее - муниципальные образования), у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного решением высшего исполнительного органа государственной власти Свердловской области, принимаемым в форме правового акта Правительства Свердловской области (далее - правовой акт Правительства Свердловской области).
(п. 1 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
2. Правовой акт Правительства Свердловской области подготавливается в следующих случаях:
[bookmark: P20]1) протокол заседания межведомственной рабочей группы по определению дополнительных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - межведомственная рабочая группа) содержит решение, определяющее единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Свердловской области и (или) нужд муниципальных образований;
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
[bookmark: P22]2) протокол заседания межведомственной рабочей группы содержит решение, определяющее конкретную закупку товара, работы, услуги (далее - закупка) для обеспечения нужд Свердловской области и (или) нужд муниципальных образований, которая может быть осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);
(подп. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
[bookmark: P24]3) протокол заседания межведомственной рабочей группы содержит решение, определяющее группу товаров (работ, услуг), которая может быть осуществлена заказчиками у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения нужд Свердловской области и (или) нужд муниципальных образований.
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
3. Положение и состав межведомственной рабочей группы утверждаются указом Губернатора Свердловской области.
4. Протокол заседания межведомственной рабочей группы, указанный в подпункте 1, 2 или 3 пункта 2 настоящего Постановления, является основанием для подготовки проекта правового акта Правительства Свердловской области.
5. Подготовка проекта правового акта Правительства Свердловской области осуществляется Министерством финансов Свердловской области. В правовом акте Правительства Свердловской области указываются предмет контракта, предельный срок, на который заключается контракт, обязанность единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) исполнить свои обязательства по контракту лично или возможность привлечь к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей и требование к объему исполнения единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по контракту лично, а также может быть определена обязанность заказчика установить требование обеспечения исполнения контракта.
(п. 5 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
6. Планирование и осуществление заказчиком закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с настоящим Постановлением осуществляется в следующем порядке:
1) при планировании закупок и исполнении контрактов применяются положения Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, касающиеся закупок, осуществляемых в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ, с учетом положений подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;
2) в контракте указывается подпункт пункта 2 настоящего Постановления, в соответствии с которым подготовлен правовой акт Правительства Свердловской области;
3) обоснование цены контракта является неотъемлемой частью контракта;
[bookmark: P34]4) информация о заключенном контракте включается в соответствующий реестр контрактов, заключенных заказчиками, предусмотренный статьей 103 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ;
[bookmark: P35]5) при исполнении контракта применяются положения частей 13 и 14 статьи 94 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ;
6) не позднее трех рабочих дней со дня, следующего за днем заключения контракта, заказчик направляет уведомление о заключении контракта в Министерство финансов Свердловской области, если закупка осуществляется для обеспечения нужд Свердловской области, либо в орган местного самоуправления муниципального района, орган местного самоуправления городского округа, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок, если закупка осуществляется для обеспечения нужд муниципального образования. К уведомлению, указанному в настоящем подпункте, прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим Постановлением контракта.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 12.05.2022 N 325-ПП)
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Вице-губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.
8. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
9. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области
Е.В.КУЙВАШЕВ